Ontwikkeling DSCR Ontwikkeling liquiditeitspositie (in maanden omzet)Ontwikkeling solvabiliteit

https://finance-ideas.nl/

Het mediane revalidatiecentrum heeft in Scenario 3 in 2024
een resultaatmarge van -2,4% en een DSCR van 0,8

Ontwikkeling DSCR Ontwikkeling solvabiliteit Ontwikkeling liquiditeitspositie

Analyse financiële impact

20

Ontwikkeling resultaat margeOntwikkeling EBITDAR-marge

Grens financieel gezond   Grens 1 en 2 punten   Grens 2 en 3 punten

Toelichting

Een verdere analyse van de alternatieve scenario’s laat zien dat Scenario

3 zorgt voor een forse verslechtering van de financiële ratio’s van de

revalidatiecentra in 2023.

De EBITDAR-marge daalt in Scenario 3 naar ca. 2,9% in 2024 voor het

mediane revalidatiecentrum. De resultaatmarge wordt negatief met

-2,4% in 2024. De DSCR komt voor de mediane instelling zelfs op 0,8 uit,

terwijl de liquiditeitspositie daalt van 1,0 maanden van de omzet in

Scenario 1 naar 0,9 maanden van de omzet in Scenario 3.

Ondanks de relatief beperkte impact van de resultaten uit een bepaald

jaar op de solvabiliteit, daalt de solvabiliteit in Scenario 3 met 4,5% van

2022 naar 2024.

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

2021 2022 2023 2024

-3%

-2%

-1%

0%

1%

2%

3%

2021 2022 2023 2024

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

2021 2022 2023 2024

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

2021 2022 2023 2024

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

2021 2022 2023 2024

https://finance-ideas.nl/

Contact opnemen

Finance Ideas B.V.

Weg der Verenigde Naties 1

3527 KT Utrecht

Telefoon: 030 – 232 0480

info@finance-ideas.nl

finance-ideas.nl

Pim Diepstraten

pim.diepstraten@finance-ideas.nl

Maarten van den Broek

maarten.vandenbroek@finance-ideas.nl

mailto:info@finance-ideas.nl
http://www.finance-ideas.nl/
mailto:pim.diepstraten@finance-ideas.nl
mailto:maarten.vandenbroek@finance-ideas.nl

	Standaardsectie
	Dia 0: Impactanalyse kosteninflatie onafhankelijke revalidatiecentra 2023
	Dia 1: Potentieel tekort bedraagt € 15 miljoen en 70% van de revalidatiecentra heeft mogelijk een convenant breach en/of een liquiditeitsprobleem in 2024
	Dia 2: Inhoudsopgave
	Dia 3: Achtergrond en opzet analyse